Centrair Group News

２０１７年４月１４日

米国ワシントン州ペインフィールド空港との連携について

～空港関係強化に向け覚書を締結～

中部国際空港株式会社は、米国ペインフィールド空港を運営するワシントン州スノホミッシュ・カウン

ティ（郡）との間で、本日、空港運営等に関する協力覚書を締結しましたので、お知らせします。

同空港は、ボーイング７８７型機「ドリームライナー」の生産拠点であるエバレット工場に隣接し、中

部地域で生産された７８７型機の主要部位を搭載し、セントレアから出発する専用貨物機「ドリームリフ

ター」の目的地のひとつとなっているほか、セントレアの「ＦＬＩＧＨＴ ＯＦ ＤＲＥＡＭＳ」に展示

されるＺＡ００１が、２００９年に初めて飛び立った空港としても知られています。

今回の連携は、「ＦＬＩＧＨＴ ＯＦ ＤＲＥＡＭＳ」の商業施設整備における強力なパートナーであ

るシアトル市をはじめとする関係団体や在シアトル日本国総領事館ご助力によって実現したもので、今後、

両空港及び両地域の発展のために有益となる協力関係をさらに進展させて参ります。

＜締結内容について＞

・ 名 称： 協力関係強化のための覚書

・ 締結者： 中部国際空港株式会社

      スノホミッシュ・カウンティ（郡）・ ペインフィールド空港

・ 内 容： 空港運営等に関する情報交換および意見交換 ／ 両空港の事業に対する相互支援

・ 締結日： ２０１７年４月１４日付

訪日した「シアトル大都市圏貿易振興会」ミッション団と中部国際空港（株）メンバー

以  上